
ces. i król. Komendy obwodowej w Kielcach.
C z ę ś ć  111. — W y d a n a  i r o z e s ła n a  d n ia  15 l is to p a d a  1915.

Treść: 34. Audyencye u Jenerała-Inspektora. 35. Przeniesienie siedziby urzędowej dyrekcyi dóbr i la
sów. 36. Wstępowanie ochotników z Polski kongresowej do austryacko-węgierskiej siły zbrojnej. 
37. Sądownictwo. 38. Sądzenie przestępstw lasowych. 39. Sprawy przemysłowe. 40. Obrót 
towarów w obrębie obszarów okupowanych. 41. Zakaz handlu szmatami. 42. Sprzedaż towa
rów sposobem domokrążnym. 43. Rozporządzenie c. i k. Jenerał Gubernatorstwa z dnia 10 lipca 
1915 Nr. 1935 w sprawie moratoryum co do podatków realnych. 44. Zarządzenie celem ściąg
nięcia podatku gruntowego i podymnego za rok 1915. 45. Kreowanie urzędów paszportowych
we Lwowie i Rozwadowie, 46. Ustalenie granic bliższego i dalszego terenu wojennego. 47. G o
dziny obrotu kasowego. 48. Dziennik rozporządzeń c. i k. Jenerał-Gubernatorstwa wojskowego. 
49. Prenumerata dziennika urzędowego. 50. Nagrody za przechowanie (względnie wskazanie ukry
tych) przedmiotów wojskowych. 51. Częściowa zmiana ruchu komunikacji automobilowej na 
linii Kraków—Kielce. 52. Zasądzenie szpiegów. 575. List gończy.

34 . 

Audyencye u J en e ra ł a - In s p e k to ra .
I

Kancelarya c. i k. Jenerała - Inspektora, j  

Adolfa barona Stillfrieda-Rathenitza, znajduje się 
w Kielcach przy ulicy Hypotecznej Nr. 34.

Godziny przyjęć od 10—12 przed południem.

3 5 . 

Przen ie s ien ie  siedziby urzędowej .

C. i k. Dyrekcya lasów i dóbr przeniosła 
swą siedzibę urzędową z dniem 25. października 
b. r. do Lublina.

3 6 . 

Wstępowan ie  ochotników z Polski Kongresowej  
do aus t ry acko -w ęg ie r sk ie j  siły zbrojnej .

Jego cesarsko i królewska Apostolska Mość 
raczył najmiłościwiej Najwyższym postanowieniem 
z dnia 1. października 1914 roku na podstawie 
§ 19., punkt 7. ustawy o służbie wojskowej udzie
lić swego Najwyższego zezwolenia na przyjmo
wanie obcych poddanych na ęzas wojny do siły 
zbrojnej a Najwyższym postanowieniem z dnia 
15. sierpnia 1915 najmiłościwiej zarządzić, że 
wstąpienie do siły zbrojnej obcych poddanych 
z Polski i graniczących z nią obszarów okupowa
nych w każdym poszczególnym wypadku wy
maga zezwolenia c. i k. wojskowego Jenerał- 
Gubernatora.



2

Na podstaw ie  tego Najwyższego zarządze
nia przyjmowani będą ochotnicy do austryacko- 
węgierskiej siły zbrojnej na aus tryacko-w ęgier
skim obszarze okupow anym  pod następującymi 
warunkami:

I .

Ubiegający się o przyjęcie muszą osobiście 
zgłosić się u Kom endy obwodowej miejsca p o 
bytu  i przedłożyć dokum enta  osobiste  i s tw ier
dzające tożsamość ich osoby, a o ile to jes t  moż- 
liwem także i dowody swej moralnej zdolności 
do służby wojskowej i swego n ienagannego za
chowania się pod względem  politycznym.

I I .

Prośba  o przyjęcie będzie protokołow aną.
Zdolność do służby wojskowej tak um ysłowa 

jak i fizyczna badaną  będzie w c. i k. Komendzie 
obwodowej przez lekarza urzędow ego. W ynik 
badania  wpisany będzie do protokółu  i opiewać 
będzie: „zdolny" lub „niezdolny44.

III.

P rośba  o przyjęcie będzie odrzuconą, jeżeli 
ubiegający się

1) nie ukończył 17. roku  życia, albo 
' 2) jes t  małoletni a nie przedłożył zezw ole

nia ojca lub opiekuna, albo
3) nie je s t  w pełni używania  p raw  obyw a

telskich. z pow odu zasądzenia wyrokiem sądo
wym, albo

4) uznany zostanie na podstaw ie lekarsk ie
go badania  do służby z pow odu ułomności um y
słow ych lub fizycznych.

IV.

Jeżeli nie zachodzi żaden  z pow odów  od
rzucenia  podania  (punkt III.), będą ubiegający 
się umieszczeni i żywieni w siedzibie c. i k. 
Kom endy obw odow ej wspólnie z innymi uzna
nymi za zdolnych do służby wojskowej i u żyw a
ni do robó t stosow nie do swego stopnia w y 
kształcenia  i zdolności.

V.

R ów nocześnie  z tem tym czasow em  um ie
szczeniem  zostaną, o ile dokum enta  p rzedłożone 
p rzez  ubiegających się okażą się nie w ysta rcza
jącymi do s tw ierdzenia  ich moralnej zdolności 
do służby wojskowej i n ienagannego zach o w a
nia się  pod względem, politycznym, w drożone 
po trzebne  dochodzenia.

VI.

Jeżeli wynik p rzep row adzonego  dochodze
nia nie w ykaże  m oralnego uzdolnienia i n ien a 
gannego zachow ania się pod w zględem  politycz
nym, będzie prośba  o przyjęcie odrzuconą, a 
ubiegający się oddalony.

VII.

Jeżeli zdolność m oralna do służby w ojsko
wej i n ienaganne zachow anie  się pod względem 
politycznym będzie s tw ierdzone, odniesie się 
c. i k. Kom enda obw odow a w najkrótszej d ro 
dze telegraficznie lub telefonicznie o zezw olenie  
G eneralnego G u b ern a to ra  na przyjęcie ubiegają
cego się w skład siły zbrojnej austryacko-wę- 
gierskiej monarchii.

Jeżeli zezwolenie nie będzie udzielone, to 
prośba  o przyjęcie będzie odrzuconą a ubiegający 
się oddalony.

VIII.

Jeżeli Generalny G uberna to r  udzieli swego 
zezwolenia, to c. i k. Kom enda wręczy ub iega
jącemu się zezwolenie na wstąpienie.

IX.

Jeżeli w siedzibie Kom endy obw odow ej 
zbierze się co najmniej 25. ubiegających się a po 
siadających zezwolenie przyjęcia, albo jeżeli tym 
czasow e umieszczenie trw a  dłużej aniżeli sześć 
tygodni, odeśle K om enda obw odow a bezpłatnie 
ubiegających się do właściwej władzy uzupeł
niającej.

W łaśćiw em i władzami uzupełniającemi są:
1) dla obwodów: Piotrków, Noworadom sk, 

Opoczno, ekspozy tu ra  krakow skiej powiatowej 
kom endy uzupełniającej w Piotrkowie;

2) dla obwodów: Końsk, Radom , Kozienice, 
Iłża, W łoszczow a, Jędrzejów , Kielce, Pińczów, 
Busk, Sandom ierz  i Opatów, ekspozy tura  k ra
kowskiej powiatowej kom endy uzupełniającej 
w  Kielcach;

3) dla obw odów  D ąbrowa, Olkusz, Miechów 
pow iatow a uzupełniająca kom enda w Krakowie;

4) dla obw odów  po praw ym  brzegu Wisły, 
pow iatow a komenda uzupełniająca w Przem yślu .

X.

C. i k. Kom enda obw odow a może po jedyn
czych ubiegających się uwolnić od pomieszczenia 
przew idzianego w punkcie IV., i upoważnić  ich



do osobistego zgłoszenia się w przynależnej 
kom endzie uzupełniającej.

XI.

Odrzucenie podania o przyjęcie w myśl 
punktów  III, VI albo VII jest  ostatecznem; pi
semnego orzeczenia nie wydaje się.

Rozkazem  Op. M. V. Nr. 94935 z 25. paź
dziernika 1915 Naczelnej Kom endy Etapowej 
zarządzono dodatkowo:

Komisye asenterunkow e w P iotrkowie, Kiel
cach, Krakowie i Przem yślu będą urzędow ały 
tylko w razie potrzeby.

Liczbę ochotników zebranych przy poszcze
gólnych Komendach obwodowych według u s tę 
pu IV powyższych przepisów mają Kom endy 
obw odow e przynależne w myśl ustępu IX tych 
przepisów  do Ekspozytury  Krakowskiej K om en
dy uzupełniającej w P io trkow ie  względnie w 
Kielcach przed odesłaniem tych ochotników po 
dać do wiadomości Komendy obw odo we j  w P io tr 
kowie w zględnie  w Kielcach.

Odesłanie ochotników nastąpi jednakowoż 
na skutek specyalnego zawiadom ienia z Kom en
dy obwodow ej w Piotrkowie względnie w Kiel
cach i to dopiero wtedy, gdy zgłoszoną zostanie 
odpow iednia  liczba ludzi w ostatnio wymienio
nych Kom endach obwodow ych.

O zarządzonem  odesłaniu ochotników mają 
Kom endy obw odow e w P iotrkow ie względnie 
w Kielcach zawiadomić telegraficznie Kom endę 
uzupełniającą w  Krakowie, k tóra  zarządzi w y
słanie Komisyi asenterunkow ej w zględnie  p o 
trzebnych jeszcze do uzupełnienia Komisyi człon
ków.

Te Kom endy obwodow e, k tóre  w edług p o 
stanow ień us tępu  IX  powyżej przytoczonych 
przepisów  przynależą w prost do Kom endy uzu
pełniającej w Krakowie względnie w  Przem yślu , 
mają tym Kom endom  uzupełniającym telegraficz
nie donieść o każdym  wypadku przybycia  w ię 
kszej ilości ochotników.

W reszcie  zarządza się, by zaopatrzone od 
powiedniemu datami p rośby  o przyjęcie wręczały 
K om endy obw odow e ochotnikom z pouczeniem, 
że p rośby  te należy przedłożyć Komisyi asen
terunkowej.

37 .

S ą d o w n i c t w o .

Cesarsko i Królewski Zarząd W ojskow y 
stara się stosow nie do pos tanow ień  Konwencyi 
Hagskiej, w interesie ludności o przyw rócenie  
życia publicznego i obro tu  praw nego w zajętych 
obszarach Polski przy rów noczesnem  przes trze 
ganiu ustaw  krajowych.

§:  1.  Sady  g mi nne .

W  tym celu Kom enda obw odow a w Kiel
cach przyw róciła  Sądy cywilne, przyczem  Sądy 
gminne w Bodzentynie, Daleszycach, Morawicy, 
Niewachlowie i Łopusznie  (Promniku) są nadał 
utrzym ane w swej mocy i czynności swoje u rzę 
dowe już wykonywują.

Okręgi  Sa d ó w gminnych.

1) Sąd gminny w Bodzentyni e  dla gmin:
a) Górno,
b) Suchedniów,
c) Słupia Nowa.

2) Sąd gminny w Da l e s z y c a c h  dla gmin:
a) Bieliny Kapitulne,
b) Szczecno,
c) Cisów.

3) Sąd gminny w Morawicy dla gmin:
a) Dyminy,
b) Korzecko.

4) Sąd gminny w Niewachlowie dla gmin:
a) Dąbrowa,
b) Mniów,
c) Piekoszów ,
d) Samsonów.

5) Sąd gminny w Ł o pu sz n i e  (Prom niku) dla 
gmin:

a) Snochowice,
b) Zajączków.

A dam ow i Popław skiem u, Sędziem u gmin
nemu w Łopusznie, zezwolono ze względu na zu 
pełne zniszczenie wsi przez ogień, na  przenie
sienie siedziby urzędowej do Promnika.

Sądy gminne za trzym ują  nadal swój dotych
czasowy zakres działania i w ydają  wyroki tak 
w  spraw ach cywilnych jak i karnych wedle za
sad p raw a  sprawiedliwości i sumienia.



Językiem  urzędow ym  Sądów gm innych jes t 
ję z y k  po lsk i lub  n iem iecki, a m ianow ic ie  zosta
w ia  się Sądom gm innym  sw obodę w yb o ru  je d 
nego z tych  ję zykó w  jako  urzędow ego.

S ędz iow ie  gm inn i prow adzą pod w łasną 
odpow iedz ia lnośc ią  ks ięg i kasowe. W p isu ją  do 
nich w szys tk ie  w łożone  przez s tro n y  g rzyw n y , 
poczem  z końcem  m iesiąca przesyła ją  je  ze sp i
sem do kasy c. i k. Komendy^ obw odow e j. 
W  sp raw ie  o p ła t i na leżytośc i sądow ych w  spra
wach cyw iln ych  p row adzą sędz iow ie  osobny 
w ykaz  na fo rm u la rzach , ja k ie  im  przesłane zo
staną, a uzbieraną go tów kę  prześlą  ró w n ież  
z końcem  m iesiąca do kasy c. i k. K om endy 
obw odow ej.

§: 2. Sądy pokoju.

D la  spraw  cyw iln ych  i karnych w  m ieście 
K ie lcach  zos ta li us tanow ien i Sędziow ie poko ju  
z s iedzibą urzędow ą w K ie lcach , k tó rz y  w y k o 
nują sądow n ic tw o  w  dotychczasow ym  zakresie 
dzia łan ia .

§: 3. Roki Sadowe w Chęcinach.

W  m iejsce dotychczasow ego Sędziego po
ko ju  w  Chęcinach o b ją ł je g o  czynności u rzę 
dowe, dla spraw  cyw iln ych  i ka rnych , de lego- 
gow any  Sędzia zaw odow y  c. i k. K om endy ob 
w o d o w e j, z s iedzibą u rzędow ą  w  K ie lcach. 
Ponadto , począwszy od 28 paźdz ie rn ika  b. r., od 
byw a  tamże raz w  tyg o d n iu  a m ianow ic ie  co 
czw a rtek  Roki sądowe.

Podczas tych  ro kó w  p rzy jm u je  Sędzia od 
s tro n  podan ia tak  pisem ne ja k  i ustne do p ro 
to k ó łu  i udz ie la  na żądanie w y jaśn ień .

§: 4. Sądy obwodowe.

D la  spraw , nie należących do kom petency i 
Sądów gm innych  i Sędziów  poko ju , zosta ł usta
n o w io n y  dla obw odu  K ie leck iego  Sad obwodowy 
w  K ie lcach , k tó ry  je s t zarazem II. i osta tn ią  
Instancyą od orzeczeń Sądów gm innych i Sę
d z ió w  poko ju .

§: 5. Tok instancyi.

P rze c iw  orzeczeniom  Sądów  gm innych  
i Sędziów  poko ju  p rzys łu g u ją  stronom

a) W  s p r a w a c h  k a r n y c h :
apelacye i opozycye p rzec iw  wyrokom , do 

dn i 14; p rzec iw  uchw a łom  zażalenia do dn i 7-iu.

b ) W s p r  a w a c h  c y w i l n y c h :
apelacye p rzec iw  w y ro ko m  w  przeciągu 

m iesiąca; rekursa p rzec iw  uchw a łom  w  prze
ciągu dni 7-iu.

Pow yższe  środk i p raw ne  m ają być w no 
szone do c. i k. Sądu w o jskow ego  w  K ie lcach , 
k tó ry  je  za ła tw i w  II i ostatn ie j ins tancy i.

P rzec iw ko  w y ro ko m  Sądu obw odow ego, 
w ydanym  w sprawach cyw iln ych  tak w  skróco- 
nem ja k  i zw ycza jnem  postępow aniu , służą s tro 
nom  apelacye i opozycye w  ciągu jednego m ie- 

> siąca p rzec iw  uchw a łom  w  ciągu dn i 14, a te 
środk i p raw ne mają być w noszone do c. i k. 
Je n e ra ł-G ub e rna to rs tw a  w  Polsce.

§: 6. Zastępcy prawni.

S trony  mają p raw o p rzyb ie rać  sobie adwo
ka tów , niema jednak  p rzym usu adw okackiego 
ani p rz y  rozpraw ach  ani p rzy  środkach p ra w 
nych. P rzep isy  co do adw oka tów  zaw ie ra  Or- 
gan izacya sądowa z dnia 20 lis topada 1864 r.

§: 7. Egzekucya wyroków.

W yko n a n ie  p raw om ocnych w y ro k ó w  i uch
w a ł sądowych p rzep row ad za ją  adm in is tracy jne  
organa gm inne tj. W ó jto w ie , k tó rz y  w  tym  
w zg lędz ie  są odpow iedz ia ln i osobiście c. i k. 
K om endan tow i O bw odu  i m ogą być w  drodze 
adm in is tracy jne j ka ran i g rzyw n ą  do 500 ko ro n  
lub  odpow iedn im  aresztem.

§: 8. Notaryusze.

A żeby  w  za ję tych obszarach P o lsk i w sze l
k im  tranzakcyom  nadać form ę praw ną, pow o łano  
adw oka tów  i no ta ryuszów  do w ykonan ia  czyn
ności ich zawodu.

D la tego  zam ianow ał postanow ien iem  z daty 
K ie lce  dnia  16 w rześn ia  1915 L . 1677 w  m iejsce 
n ieobecnych czterech no ta ryuszów  w  K ie lcach 
c. i k. W o js k o w y  Jene ra ł-G ub e rna to r n o ta ryu - 
szami d la  K ie lc  p rzys ię g łych  adw oka tó w  M ie 
czysław a D ygu lsk iego  i Z ygm un ta  Ś w ie rcze w 
skiego.

W spom nien i no ta ryusze  sw ój urząd w  m ie j
scu s iedz iby urzędow an ia  swego w  K ie lcach 
pe łn ić  będą w edle  k ra jow ych  ustaw  dotychczas 
obow iązu jących  i pos ług iw ać się będą w  swem 
urzędow an iu  ję zyk ie m  p o lsk im  i n iem ieck im .



Zakres działania notaryusza jest ograni
czony obwodem  tego Sądu obw odow ego, przy 
którym  notaryusz ma sw ą siedzibę urzędowania.

W ładzę  dyscyplinarną nad notaryuszami 
wykonują c. i k. Sądy obwodowe.

38 .

Sądzenie przestępstw lasowych, popełnionych 
w lasach obciążonych służebnościami, przez  

posiadających prawo służebności.

D odatkow o do rozporządzenia  N° 24 Dzien
nika U rzędow ego Część II zarządza się:

Sądzenie p rzestępstw  lasowych, popełn io 
nych w lasach obciążonych służebnościami, przez 
posiadających p raw o służebności należy według 
odnośnych postanow ień ustaw y o karach, w y 
mierzanych przez sędziów pokoju, a zwłaszcza 
według art. 57/7 dó sądów gminnych względnie 
do sędziów pokoju.

Sędzia rozstrzyga także przedtem  kwestyę 
zasadniczą, czy spraw ca w dobrej wierze, z nie
świadomości, czy też w złej wierze i świadomie 
działał w brew  przepisom i przekroczył granice 
swego uprawnienia.

39 .

Sprawy przemysłowe.

Ażeby spraw y przem ysłow e tymczasowo 
jednolicie uregulować, zanim wyjdą definitywne 
przepisy, zarządzam co następuje:

I. P odz ia ł  prz emy s ł u .

Przemysł dzieli się na koncesyonow any 
i wolny.

Przemy s ły  k o n c e s y o n o wa n e  są następujące:
1) Przem ysł gospodnio-szynkarski,
2) Handel i sprzedaż napojów w yskoko

wych w zamkniętych flaszkach i naczyniach,
3) H andel i sprzedaż broni i amunicyi,
4 )  Drukarnie,
5) Sprzedaż i roznoszenie gazet,
6) Przem ysłow e s tręczenie służby i posad,
7) Kowalstwo,
8) Kominiarstwo,

9) T ranspo rt  osób i rzeczy,
10) Fabryki (p rzedsięb iors tw a p rzem y

słowe, w których zatrudnia się więcej niż 20 
osób).

Wsz yst ki e  inne przemysł y s a  wolne.

Komenda obw odow a m oże jednakow oż 
w razie potrzeby uznać poszczególne przemysły 
wolne za koncesyonowane, co za każdym razem 
ogłoszone będzie w Dzienniku Urzędowym.

II. Wykonani e  przemys łu.

Do wykonania każdego, wolnego i konce- 
syonowanego, przem ysłu koniecznie jest zezw o
lenie (uprawnienie przem ysłow e albo koncesya), 
w którem podany jes t  zakres upraw nienia  p rze 
mysłowego.

W ykonan ie  jakiegoś przem ysłu  bez tego 
zezwolenia, albo przekroczenie  podanego w ze
zwoleniu zakresu uprawnienia przem ysłow ego 
np. handel towarami, których w zezwoleniu nie 
wymieniono, jest  najsurowiej zakazane i karane 
będzie grzyw ną do 2.000 koron, ewentualnie 
także odebraniem uprawnienia przem ysłow ego.

Zezwolenia, w ydaw ane odwołalnie, opiewają 
na nazwisko i nie wolno ich przenosić na kogoś  
innego ani też sprzedawać. Każde nadużycie 
w  tym względzie będzie również najsurowiej 
karane.

Udzielone upraw nienie przem ysłow e albo 
koncesya są tylko w tedy  ważne, jeżeli rów no
cześnie upraw niony uzyskał św iadectwo paten
tow e na odnośny przeciąg czasu (rok albo pół 
roku) i zapłacił za nie.

Św iadectw o pa ten tow e wystawia Oddział 
skarbow y (Kielce, ul. H ypoteczna JSTs 14) na pod
stawie w ydanego przez Komendę obw odow ą 
upraw nienia  przem ysłow ego i w ręcza upraw nio
nemu po uiszczeniu przez niego przypadającej 
należytości patentowej.

III. Prośba.

Każdy, kto pragnie wykonyw ać jakąś  czyn
ność przemysłową, je s t  obowiązany bezzw łocz
nie wnieść p i s e m n ą  prośbę  do c. i k. Kom endy 
obwodowej o zezw olenie na wykonyw anie  od 
nośnego przem ysłu  bez względu na to, czy 
przed 15 maja 1 9 1 5  uzyskał był uprawnienie prze-



m ysłow e od ja k ie jk o lw ie k  w ładzy w o jskow e j lub  
c y w iln e j— czy nie.

Prośba, k tó rą  na leży opa trzyć  stem plem  za 
5 K o ron , ma zaw ierać: pełne, w y raźn ie  napisane 
nazw isko , w ie k  i m iejsce zam ieszkania petenta, 
u licę  i num er dom u, gdzie  m ieści się przedsię
b io rs tw o  p rzem ys łow e  i ew entua ln ie  także m ie 
szkanie p ryw a tne , je że li pe ten t nie m ieszka w  lo 
ka lu  p rzem ys łow ym ; następnie dokładne w y 
szczególn ienie zakresu up raw n ien ia  p rzem ys ło 
w ego, o k tó re  się p ro s i (np. p rzy  przem ysłach 
hand low ych oznaczenie tow a rów , k tó ry m i się 
m a zam iar handlować).

Jeże li pe ten t dany p rzem ys ł już przedtem  
w yko n yw a ł, to  należy w  prośb ie  dostarczyć na 
to dow ód (n. p. daw ny patent, k w it  za osta tn io  
zapłacony podatek pa ten to w y , po tw ie rdzen ie  
gm iny  i t. p).

P róśb, n ieostem plow anycb należycie  albo 
n iezaopatrzonych w  potrzebne za łączn ik i, nie 
będzie się uw zg lędn iać.

N a tom iast próśb o up raw n ien ie  p rze m ys ło 
we, w n ies ionych  przed ogłoszen iem  n in ie jszego 
zarządzenia, n ie trzeba  ponaw iać.

Zarządzenie to w chodz i na tychm iast w  życie.

40 .

Obrót to w a ró w  w obrębie obszarów  
okupowanych.

W  spraw ie  o b ro tu  to w a ró w  w  obręb ie  ob 
szarów  okupow anych  poda je  się do w iadom ości, 
co następu je :

W  obręb ie  obszarów  okupow anych  je s t 
o b ró t to w a ró w  w o ln y  i nie podlega żadnym  og ra 
n iczen iom  co do p rzew ozu  i w yw o zu  i co do 
pob ie ran ia  op ła t m ie jsk ich .

W y ją te k  s tanow ią  w szystk ie  p ro d u k ty  ro lne  
np. zboże, mąka, o trę b y , k a rto fle  i t. d., k tó re  
są za rekw irow ane  i k tó re  są w yk luczone  z w o l
nego handlu.

D ow óz k a r to f li w  m ałych ilośc iach przez 
ro ln ik ó w  w  dn i ta rgow e  je s t dozw o lon y .

H ande l sp iry tusem  je s t w o ln y , o ile  dany 
tra n sp o rt sp iry tu su  k ry ty  jest pośw iadczeniem  
odnośnej w ładzy, że podatek zapłacono. Zakw e- 
s tyonow ane z pow odu  tego tra n sp o rty  sp iry tusu  
będzie się o d s ta w ia ć  do p rzyna leżne j kom endy 
pos te runku  straży skarbow ej.

R ów n ież  sp raw y ob ro tu  i handlu ty to n ie m  
pozosta ją  pod nadzorem  istn ie jących kom end po
s te runków  straży  skarbow ej.

T o w a ry  jednak , co do k tó rych  w  sposób 
n ie w ą tp liw y  s tw ie rdzono , że w yw iez ione  być 
m ia ły  poza g ran ice  obszarów  okupow anych , będą 
skonfiskow ane i odstaw ione do c. i k. K om endy 
obw odow e j.

Taksam o za trzym yw ać się będzie w sze lk ie  
tra n s p o rty  to w a ró w , odbyw a jące  się pom iędzy 
godz iną  6 w ieczó r i 6 rano i na dalszy transpo rt 
ty lk o  w te d y  się zezw o li, je ś li się okaże, że p rze 
znaczenie to w a ró w  nie sprzec iw ia  się przepisom .

W reszcie  odnośn ie do m iasta K ie lc  zauw a
ża się, że istn ie je  k o n tro la  w yw o zu  środków  
spożyw czych , na fty , m yd ła  i św iec i że w y w ó z  
tych  to w a ró w  dozw o lony  jest ty lk o  po uzyskan iu  
odnośnego pośw iadczen ia  M ag is tra tu  K ie leck iego .

B liższe postanow ien ia  norm u ją  osobne ro z 
porządzen ia.

41.

Z a k a z  handlu szm atami.

Ze w zg lędu  na panow anie  w  w ie lu  m ie jsco
wościach obw odu  chorób  zakaźnych, zabrania 
się skupyw an ia  i w yw ozu  szmat.

42 .

Sprzedaż to w a ró w  sposobem domokrążnym.

Sprzedaż to w a ró w  sposobem dom okrążnym  
je s t aż do dalszego zarządzenia zakazana.

W y ją te k  s tanow i ty lk o  sprzedaż to w a ró w  
podczas dn i ta rg o w ych ; p rzekupn ie  w y k o n y w u - 
ją c y  tę sprzedaż muszą jednak  posiadać licencyę 
p rzem ys łow ą, w ys taw ioną  przez c. i k. Kom endę 
obw odow ą . ;



43 .

Rozporządzenie c. i k. Jenerał-Gubernatorstwa  
z dnia 10 lipca 1915 Ns 1935  w sprawie  

moratoryum co do podatków realnych.

Rozkazem  z 5. lipca  1915 Op. M. V .
— JY° 60.979 zarządz iła  c. i k. Naczelna Kom enda 

etapowa, aby poda tk i realne od w ie jsk ie j pos ia 
d łości, zalegające za ro k  1914, n ie b y ły  w cale 
pob ie rane, a zapłata tychże poda tkó w  za ro k  1915 
zosta ła  odroczoną do końca z b io ró w  te g o ro cz 
nych.

Te u lg i n ie mają zastosow ania do innych  
poda tkó w .

4 4 .

Zarządzenie celem ściągnięcia podatku 
gruntowego i podymnego za rok 1915.

Bo M agistratu miasta Chęciny i wszystkich 
urzędów gminnych obwodu Kieleckiego.

Poleca się M a g is tra to w i w zg lędn ie  u rzę 
d o w i gm innem u, aby p rz y s tą p ił n iezw łoczn ie  do 
śc iągnięcia  podatku gruntowego i podymnego za ro k  
1915 w raz z p rzypada ją cym i dodatkam i, w  szcze
gó lności: 15^-w ym  podatk iem  drogow ym , dodat
k iem  na u trzym an ie  sądów gm innych , dodatkiem  
na u trzym an ie  szkó ł gm innych  i podatk iem  tra n 
sp o rto w ym , zarów no z posiad łośc i w łośc iańsk ich , 
ja k  osadniczych i dw orsk ich .

Podatek należy ściągnąć w  te j samej w yso 
kości, w  ja k ie j łączn ie  z dodatkam i b y ł w y m ie 
rzo n y  na r. 1914.

P odatek g ru n to w y  na leży  ściągnąć ty lk o  w  
zw ycza jne j p ie rw o tne j kw oc ie  (osnow noj nałóg), 
na tom ias t podatek uzupe łn ia jący  do podatku  
g run tow eg o  (dobaw ocznyj nałóg) niem a być po 
branym .

Ś ciągn ię te  sum y należy p o kw ito w a ć  i od 
w ieść najpóźniej do dnia 10 grudnia b. r. do kasy 
K om endy obw odow e j w  K ie lcach  za dołącze
n iem  dokładnego zestaw ien ia , ja k ie  k w o ty  p rz y 
padają na poszczególne rodzaje poda tku  i do 
da tków .

7

O dpis tego zestaw ien ia  należy wnieść ró w 
nocześnie w  oddzia le  ska rbow ym  K om endy  ob 
w odow e j.

O prócz tego ma m ag is tra t w zg l. urząd 
g m in n y  ściągnąć je dyn ie  dodatek na zarząd 
gm inny, za trzym u jąc  go do w łasnej dyspozycy i, 
za w ykazan iem  jednak odnośnych k w o t w  po- 
w yższem  zestaw ieniu.

N in ie jsze  rozporządzen ie  należy podać do 
w iadom ości publ. w  sposób na m ie jscu zw ycza j
ny, p rzyczem  należy oznajm ić, że wobec da ro 
wania poda tków  rea lnych w ie jsk ich  za ro k  1914, 
po d a tk i pow yższe  za ro k  1915 m ają być n ieza
w odn ie  na tychm ias t zapłacone tem  bardz ie j, że 
w  razie  bezskutecznego u p ływ u  pow yższego te r
m inu  nastąpi ściągnięcie po d a tkó w  w  drodze 
egzekucyi w o jskow e j, k tó re j koszta i  procenta 
zw ło k i pon iosą op iesza li poda tn icy.

4 5 .

Kreowanie urzędów paszportowych Naczelnej 
Komendy Armii (Naczelnej Komendy etapowej)  
we Lwowie i Rozwadowie dla podróżujących 

do obszarów okupowanych.

P rzy  podróżach do obszarów  P o lsk i, zna j
dujących się pod austr.-w ęg. Zarządem  w o jsko 
w ym , koniecznem  jest w ed ług  rozporządzen ia  
Naczelnego W odza z 25. s ie rpn ia  1915 N° 35. dz. 
rozp. posiadanie paszportu  (z fo tog ra fią  i w łasno
ręcznym  podpisem), w ystaw ionego  zgodn ie  z na j
now szym i obow iązu jącym i w  M ona rch ii p rze p i
sami ze s tyczn ia  b. r.

Paszport musi być w ys ta w io n y  w yraźn ie  do 
obszarów  okupow anych i ma zaw ierać cel i k ie 
runek podróży. N ad to  musi być paszport zaopa

trzo n y  w izą  Naczelne j K om endy A rm ii (N aczel
nej K om endy e tapow ej) lub  M in is te rs tw a  w o jny  
w zg lędn ie  urzędu paszportowego kom endy tw ie r 
dzy w  K ra ko w ie  lub  u rzędu paszportow ego w 
Szczakowej.

Poniew aż te u rzędy  paszportow e szczegól
nie przy podróżach z zachodnie j i ś rodkow e j



8

Galicyi względnie z północnych W ęgie r  nie leżą 
po drodze, co powoduje znaczną zwłokę w p o 
dróży, urządziła N aczelna K om enda Armii dwa 
nowe urzędy paszportowe a mianowicie jeden 
w e Lwowie a drugi w Rozw adow ie w tym celu, 
aby uprzystępnić ruch gospodarczy między -Mo
narchią a obszarami okupowanymi i ułatwić za
wiązywanie  s tosunków handlowych.

46 .

Ustalenie  g r a n ic  b l i ż s z e g o  i d a l s z e g o  terenu  
w o je n n e g o .

Na podstawie rozporządzenia  Naczelnej K o
m endy etapow ej N° 87786/Jf ustala się granice 
pom iędzy bliższym a dalszym terenem  wojennym  
w obrębie obszarów okupowanych jak następuje:

Do bliższego terenu  wojennego należą 
wszystkie obwody, po łożone na wschód od 
wschodniej g ranicy obwodów Biłgoraj, Zamość, 
K rasnostaw , Lublin i Lubartów .

Do dalszego terenu  wojennego należy reszta  
obszaru, pozostającego w austro-w ęgierskim  Z a
rządzie wojskowym, t. j. cały obecny obszar n a 
leżący do wojskowego Jenera ł-gubernatorstw a.

P rzy  podróżach osób cywilnych w obrębie 
bliższego terenu  wojennego wym agany jes t  pasz
port, odpowiadający wym ogom  § 4. rozporzą
dzenia Naczelnego W odza  Armii z 25. sierpnia 
1915 JSTs 35 (§ 1. Dziennika rozp. Cz. IV) i zao
patrzony w wizę Naczelnej K om endy Armii 
względnie c. i k. M inisterstw a wojny lub K o 
m endy fortecznej w Krakowie albo wreszcie eks
ponowanych u rzędów  paszportow ych (Vide Ni45), 
w obrębie zaś dalszego terenu wojennego wy
starcza ka rta  tożsamości.

Przy  tej sposobności przypominam Panom  
naczelnikom gmin, że do wydaw ania  kart  tożsa
mości w gminach są upow ażnione li tylko c. i k. 
Posterunki Żandarmeryi, nigdy zaś naczelnicy 
gmin.

47 .

Godziny obrotu k a s o w e g o .

Rozporządzeniem  z dnia 13. października 
1915, Ns 1039 wyznaczyło c. i k. Jenera lne  G u 
berna to rs tw o  wojskowe następujące  godziny 
czynności dla kas urzędowych w obrębie całego 
g u b e rn a to rs tw a :

W  dni powszednie: od godziny 9.— 12. w po 
łudnie i od godziny 3. do 5. popołudniu. W  nie
dziele i święta: od godziny 9. rano do 11. przed  
południem.

48 .

Dziennik r o z p o r z ą d z e ń  c.  i k. Jenera ł -Guberna-  
t o r s t w a  w o j s k o w e g o .

W  dniu 9. października b. r. wyszedł p ierw
szy num er Dziennika rozporządzeń  c. i k. Jene- 
ra ł-G uberna to rs tw a  wojskowego dla austryacko- 
w ęgiersk iego  obszaru okupowanego w Polsce o 
następującej treści:

1. Ustanowienie granic obwodów w daw
nych guberniach lubelskiej i chełm skie j.— 2. O t 
warcie ruchu kolejowego w obrębie c. i k. kolei 
wojskowych. — 3. Objęcie ruchu na drogach ko
lei żelaznej Kielce—C zęstochow a i Skarżysko — 
Tom aszów . — 4. O tw arcie  e tapow ych urzędów  
pocztowych i telegraficznych w Busku, w  Po l
sce, w  Pińczowie i Działoszycach dla ruchu p ry 
w atnego. — 5. W izow anie  paszportów . — 6. Z a 
pytania  o jeńców  wojennych.

P renum erata  wynosi dla osób prywatnych 
2 K. za seryę o 10 numerach; należy ją uiszczać 
w c. i k. Komendzie obwodowej w Kielcach.

49 .

P r e n u m e r a ta  Dziennika u r z ę d o w e g o .

Niniejszem podaje  się do wiadomości, ż e  
p ryw atne  osoby m ogą prenum erow ać dziennik 
urzędow y w c. i k. Komendzie obwodowej.

Roczna p renum era ta  wynosi 4 korony.



9

50 .

Nagrody z a  p r z e c h o w a n i e  (w z g lę d n ie  w s k a z a 
nie ukrytych)  p rzedm iotów  w o j s k o w y c h .

Za następujące przedmioty będące własno- 
ścią państw a (także nieprzyjacielskiego) będzie 
się ludności cywilnej wypłacać nagrody pienięż
ne  w  podanej niżej w ysokośc i;

1) Za podanie miejsca, gdzie stoją albo są 
ukry te  austr.-węg. lub nieprzyjacielskie działa:

za działa polowe . . .  do 300 kor.

za 10 cm. działa polowe
lub 12 cm. haubice . . .  do 600 kor.

za ciężkie działo . . . .  do 900 kor.

Jeżeli  p rzy  znalezionem dziale b rak  zamku 
lub przyrządów  do celowania, to od powyższej 
nag rody  odciąga się czw artą  część.

N agrody  wypłacą najbliższe kasy wojskowe 
(operacyjne) za nieostem plowanym  kwitem.

2) Za inne m ateryały  (metale, broń, części 
ubrania, rynsztunku wojennego i t. d.) wojsk 
austr.-węg. lub nieprzyjacielskich: .

a) za sortow any mosiądz (także próżne 
gilzy karabinow e i uszkodzone gilzy armatnie), 
miedź, nikiel, bronz, aluminium, cynk i ołów 
(o ile one tworzyły części składow e p rzedm io
tów  wojskowych)

od kg. 70 hal.

za nieuszkodzone gilzy 
armatnie należy się potrójna 
nagroda czyli od kg. . 2 k. 10 h.

b) za ostre ładunki karabinow e po 1 hal.

c) za żelazo połączone z innymi metalami 
(np. odłamki pocisków armatnich) od kg. 6 h.

d) za samo żelazo od kg. 1 h.

e) za każdy dobry do użycia 
karabin austr. . . 5 kor.

za każdy dobry do użycia 
karabin nieprzyjacielski . 4 kor.

f) za uszkodzone lub niezdatne do użycia 
karabiny, za części ubrania, za białą broń i ręcz
ną broń palną (np. pistolety, rewolwery) za czę
ści rynsztunku wojennego wszelkiego rodzaju — 
o ile nie wyznaczono specyalnych nagród  — od 
kg. 25 h.

g) za karabin m aszynowy 50 kor.

h) za pieniądze lub rzeczy wartościowe 5$ 
od sumy albo wartości szacunkowej.

i) za szczególnie wartościowe lub szczegól
nie trudne do przechowania przedmioty jak szkła 
polowe, lunety, skomplikowane aparaty, wozy, 
konie, b y d ło —5% wartości szacunkowej.

k) pocisków armatnich, k tóre nie eksplodo
wały, jak  również ręcznych granatów , k tóre  nie 
eksplodowały ze względu na niebezpieczeństwo 
nie wolno ruszać osobom do tego niepowoła
nym. Za dokładne wskazanie, gdzie one się znaj
dują, płacić się będzie 65 halerzy od pocisku a r 
matniego, a 30 halerzy od g rana tu  ręcznego.

Pow yższe  nagrody wypłacać się będzie 
o tyle, o ile zachodzi uzasadnione przypuszcze
nie, że rozchodzi się o znalezienie takich zgubio
nych względnie o p rzechow anie  takich p rzed 
miotów, k tóreby  bez pom ocy ze strony ub ieg a 
jącego się o nagrodę nie dostały się do rąk 
władz wojskowych.

K ażda osoba cywilna, na k tó rą  wpłynie do
niesienie, że, wiedząc o miejscach, w których znaj
dują się działa (amunicya artyler. lub ręczne 
granaty), nie doniosła o tem władzy albo że 
ukryw a przedmioty, będące własnością Skarbu, 
będzie  po stw ierdzeniu winy pociągnięte  do od 
powiedzialności karnej.

Za przechowanie, znalezienie względnie 
w skazanie ukrytych przedm iotów, należących do 
armii sprzymierzonych, nie będzie się na razie 
wypłacać żadnych nagród.



10

51.

Częściowa zmiana ruchu komunikacyi automobilowej na lin ii Kraków —  Kielce.

Cena jazdy za każdą częściową 
przestrzeń

W o j. ^  20 kg'.
P ry w - j  pak

Jazda tam
Jazda 

z p o w ro 
tem

Cena jazdy za każdą częściową 
przestrzeń

W o j. P ry  w. 20 kg. 
pak.

1.50

0.50

1.50

0.50

1.50

0.50

5.00 : 1.50

3.00

5.00

3.00

5.00

3.00

0.50

1.50

0.50

1.50

0.50

7.00

8.25 

8.30

9.25

9.35 

11.00 

11.05 

12.00 

12.10

1.35

1.40

•2.30

j K m n d a tw ie rd z . 
z K ra ko w a  , v,  , , do 

|P1. M agda leny

do S łom n ik  W . Km da St. z 

z S łom n ik  W . K m da  St. do 

do M iechow a K m . obw od. z 

z M iechow a K m . obw od. do 

do W o d z is ła w ia  R ynku  z 

z W o d z is ła w ia  R ynku do 

do Jędrze jow a K m , obw . z 

z Jędrze jow a K m . obw . do 

do Chęcin R yn ku  z

z Chęcin R ynku  do

do K ie lc  K m . obw od. z

2.30

1.40

1.35 

12.10 

12.00 

11.05 

11.00

9.35

1.50 ! 5.00

0.50

1.50

9.25 

S.30

8.25 

7.00

0.50

1.50 '

0.50

3.00

5.00

3.00

5.00

3.00

1.50

0.50

1.50

0.50

1.50

0.50

Zresztą  pozosta je  ruch n iezm ieniony.

52 .

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości Cesarza 
Austryi i Apostolskiego Króla Węgier.

C. i k. Sąd p o ło w y  K om endy E tapow e j 4 
a rm ii ja ko  w y ro ku ją cy  sąd doraźny ob ro n y  k ra 
jo w e j na sku tek  ska rg i z 15 s ie rpn ia  1915 L .  K . 
543/15 o zb rodn ię  szp iegostw a p rze p ro w a d z ił 
w  dn iu  16 s ie rpn ia  1915 r. rozp raw ę , na k tó re j 
p rze w o d n iczy ł p u łk o w n ik  Jan S tec ink, a k ie ro 
w a ł p u łk o w n ik  a u d y to r O tto  W ra n y  —  w obec
ności p ro to ko la n ta  kap ra la  A lfre d a  LO wi 28 p .p . 
p o d p u łko w n ika -a u d y to ra  D r. W a c ła w a  Y o r lic k a

ja ko  oskarżyc ie la , Edm unda Jan ick iego , S tan i
s ław a O kow ańczyka, B o les ław a O chn io , Józefa 
K o b ia łk i, Z ygm un ta  K ubaczyńsk iego , Ju ljana  
K o lb iaka , Józefa  N ie d z iu lk i, K a ro la  Janczuka, 
M aksym iljana  K on iaka  ja ko  oskarżonych i kap i- 
tana-audyto ra  A n d o ra  G retzm achera ja k o  ob
ro ń c y — i o rze k ł co następu je:

1) Edm und J a n ick i z R adzyn ia , gub. L u 
belska, K ró le s tw o  P o lsk ie  tam że przyna leżny,, 
la t 22, rzym .-ka t. w o ln y , z zaw odu ro ln ik  (rok  
ur. 1892)

2) S tan is ław  O kow ańczyk  z R adzyn ia , gub. 
Lube lska , K ró l. P o lsk ie  tamże p rzyna leżny,



11

la t  20, rzym .-ka t. w o ln y , pom ocn ik  m ura rsk i (rok  
u r. 1894)

3) B o les ław  Ochnio z R adzynia, gub. L u 
belska K ró l. P o lsk ie , tam że przyna leżny, la t 17, 
rzym .-ka t. w o ln y , pom ocn ik  og rodn iczy .

4) Józe f K o b ia łka  z R adzyn ia  gub. L u b e l
ska K ró l. P o lsk ie  tam że p rzyna leżny , la t 19, 
rzym .-ka t. w o lny , kam ien iarz.

5) Z yg m u n t K ubaczyńsk i z R adzyn ia , gub. 
Lube lska  K ró l. P o lsk ie , tamże p rzyna leżny, la t 
19 rzym .-ka t. w o ln y , czeladnik ś lusarski.

ó) Ju ljan  K o lb ia k  z R adzyn ia , gub. L u b e l
ska K ró l.  P o lsk ie , tam że p rzyna leżny , la t 17, 
rzym .-ka t. w o ln y , w y ro b n ik .

7) Józe f N ie d z iu lka  z B obe rn i pow . R a
dzyń , gub. Lube lska  K ró l. P o lsk ie , tamże p rz y 
należny la t 18, rzym .-ka t. w o ln y , w y ro b n ik .

8) K a ro l Janczuk z Gęsi p o w ia t Radzyń, 
gub. Lube lska  K ró l. P o lsk ie  tam że p rzyna leżn )' 
la t  17 rzym .-ka t. w o ln y , cze ladn ik  szewski.

9) M aksym iljan  K o n ia k  z R adzyn ia , gub. 
Lube lska  K ró l. Po lsk ie , tamże p rzyna leżny , la t 
17 rzym .-ka t. w o ln y , cze ladn ik  toka rsk i.

Zostają  uznani winnymi
a m ianow ic ie : 

od 1 — 9.

Z b ro d n i szp iegostw a z § 321 w o j. ust. k a r
nej, pope łn ione j przez to , że podczas w o jn y  w  le- 
c ie l9 1 5  odda li się na us ług i rosy jsk iego  b iu ra  
■wywiadowczego w  R adzyn ie  ja k o  szpiegi (raz- 
w ie d czyk ) p rzec iw ko  A u s tr ji i Państw om  sp rz y 
m ie rzonym  i zaciągnę li się na lis tę  szp iegów  ro 
sy jsk ich , że dalej wszyscy p rz y jm o w a li od ro s y j
sk iego o fice ra  w yw iadow czego  dawane im  jako 
szp iegom  pien iądze po 50 ru b li i w ięcej, że da
le j udz ie lone im  przez rosy jsk iego  o fice ra  w y 
w iadow czeg o  po lecen ie  śledzenia i donoszenia 
ro sy jsk ie m u  b iu ru  w yw iadow czem u o zn a jd u ją 
cych się m iędzy W is łą  a B ug iem  stanow iskach , 
ruchach, obw arow an iach , zapasach am un ic ji, s k ła 
dz ie  i sile w o jsk austr.-w ęg. (w zg lędn ie  w o jsk  
sp rzym ie rzonych ) tudz ież o po łożonych  tam że 
m ostach, s ta ra li się na n iekorzyść w o jsk  austryac- 
k ich  (w zg lędn ie  sp rzym ie rzonych ) w ykonać, za 
co w  raz ie  pom yślnego w yn iku  m ie li o trzym ać 
n ie k tó rz y  z n ich nagrody po sto i w ięce j ru b li, 
że dalej Józe f K o b ia łka , Z yg m u n t K ubaczyńsk i, 
S tan is ław  O kow ańczyk , E dm und Jan ick i, Ju lia n  
G o lb ia k , Józe f N iedz iu lka , B o les ław  O chnio  
i K a ro l Janczuk podczas o d w ro tu  w o jsk  ro s y j
sk ich  ja ko  zaciągnięci na lis tę  rosy jscy  szpie-

go w ie  po zajęciu R adzynia przez w ojska austryac- 
k ie  w  R adzyn iu  sami zosta li lub  też um yśln ie  
przez Rosyan zosta li pozostaw ien i, ażeby szp ie
gow ać w o jska  austryack ie  i o sw ych spostrzeże
niach p rzy  ew entua ln ie  nadarzającej się spo
sobności donieść rosy jsk iem u  b iu ru  w y w ia d o w 
czemu, w reszcie że E dm und Janicki Zygm unta  
K ubaczyńsk ie go , Z yg m u n t K ubaczyńsk i W ła d y 
s ław a i S tefana P ro ko p in kó w  ja k  rów n ież  Józefa 
K o b ia łkę  i Ju liana G o lb iaka , w końcu Ju lian  
G o lb ia k  N iedz iu lkę  do s łużby szp iegow skie j 
p rze c iw ko  w o jskom  austr.— węg. zachęcali, za
chwala jąc im  ła tw y  zarobek i pom agając w  ro z 
m a ity  sposób, aby m og li dostać się na lis tę  
szp iegów  ro sy jsk ich  i uzyskać polecen ie szp ie
g o w a n ia —i pon iew aż ich w szys tk ich  częścią za 
pośredn ic tw em  agentów  p o licy jn ych  częścią p rzy  
pom ocy p a tro li w o jskow ych  schw ytano podczas 
w o jn y  na te ren ie  dzia łań w o jennych  a rm ii,

zostają doraźnie skazani:
a) Edm und Jan ick i i S tan is ław  O kow ań - 

ćzyk  w e d łu g  § 322 w o j. u. k. i 444 ust. 2 w o j. 
proc. ka rne j

na śmierć przez powieszenie
(na jp rzód  O kow ańczyk po tem  Jan ick i) a

b) B o les ław  O chnio , Józe f K ob ia łka , Z y g 
m un t K ubaczyńsk i, Ju lian  G o lb iak , Józef N ie 
dz iu lka , K a ro l Janczuk, M aksym ilian  K o n ia k  
w e d łu g  § 322 w o jsk . u. k. § 444 ust. p roc. kar. 
i rozp. M in . w o j. z dn ia  22 g ru d n ia  1868 JNS 4554, 
p u n k t 23 al V

na ciężkie w ięzienie a m ianow ic ie : 
B o les ław  O chn io , Józef K ob ia łka , Ju ljan  G o lb iak  
Józef N iedz iu lka , K a ro l Janczuk i M aksym ilian  
K o n ia k

na lat 18
a Z yg m u n t K ubaczyńsk i

na lat 15
ad B) obostrzone postem raz na m iesiąc.

53 .

List gończy.

W  nocy 20. w rześn ia  b. r. w  lesie pom ię 
dzy M icha łow em  a W ie rzb n ik ie m  napad li n ie 
znani sp raw cy  na k ilk u  kupców , jadących do 
K ie lc , i ob rabow a li ich z p ien iędzy  jako też  to 
w a rów , k tó re  w ie ź li z sobą.



12

S praw cy— oko ło  ośm iu— u c ie k li po dokona
n iu  tego czynu w  n iew iadom ym  k ie ru n ku .

O prócz znacznie jsze j sum y p ien iężne j, z ło 
żonej z rosy jsk ich , n iem ieck ich  i austryack ich  
bankno tów  tudz ież  srebrne j i m iedziane j m onety, 
z rabow ano jednem u z w ym ien ionych  kupców  
m ianow ic ie  kam aszn ikow i F is z ło w i G o ld b e rg o w i 
ciem ną, paskow aną m ateryę  sukienną w artośc i 
75 ru b li, a hand la rzow i L e jz o ro w i R o ln ick iem u  
20 flaszek p iw a .

W e d łu g  w y n ik u  dotychczasow ych docho
dzeń je s t n ie jak i S tan is ław  Ś w ie rz  z K unow a  
s iln ie  pode jrzanym , że dopuśc ił się tego rabunku .

S tan is ław  Ś w ie rz  lic z y  la t 29, u rodzony  w  
K u n o w ie  i tam że p rzyna leżny , m ieszka ł osta tn io  
w  K u n o w ie , dotychczas nie ka rany, w yznan ia

rzym .-ka t,, żonaty, bezdz ie tny, z zawodu ro b o t
n ik  fab ryczny , um ie  czytać i pisać (po po lsku), 
m ajątku n ie  posiada, jes t synem Jana i Józe fy  
Ś w ie rzó w  z K unow a ,

Jest on średniego w zros tu , p rzysadkow a ty , 
ma szerokie  kości p o liczkow e , ncs zadarty , od 
stające uszy, czarne w łosy , oczy i b rw i, średnio 
gęsty podkręcony wąs i odznacza się trw o ż liw e m  
spojrzeniem .

U prasza się w szys tk ie  K om endy, w ładze 
bezpieczeństwa i  o rgany pub l. o w drożen ie  ś ledz
tw a  za spraw cam i w yże j opisanego rabunkow ego 
napadu, a w  szczególności za S tanisławem  Ś w ie 
rżem, o aresztow anie w  razie w yś ledzen ia  i od
staw ien ie  do sądu w ojskow ego K om endy obw o- 
w e j w  W ie rzb n iku .

C. i k. Komendant obwodu
KOSTELLEZKY m. p

pułkownik.

D r u k .  ST. SWIĘCKI, KIELCE,


